PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	28 августа 2024 года

	  г. Бокситогорск
	                                   № 253

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 13.12.2023 № 222 «О комиссии по соблюдению ограничений и запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения, главой Бокситогорского городского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению ограничений и запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения, главой Бокситогорского городского поселения, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2023 № 222 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 3 Положения слова «а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, другими федеральными и областными законами» заменить словами «исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными и областными законами в целях противодействия коррупции»;

1.2. Пункт 10 Положения дополнить новым подпунктом 10.6. следующего содержания:

«10.6. Уведомление депутата, главы Бокситогорского городского поселения о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.3. В пункте 11 Положения слова «пунктах 10.1-10.5» заменить словами подпунктах 10.1-10.6 пункта 10»;

1.4. В пунктах 14 и 15 Положения слова «подпунктом 10.2.» заменить словами «подпунктами 10.2 и 10.6»;

1.5. Дополнить Положение новым пунктом 22.1. следующего содержания:

«22.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 10.6 пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от депутата, главы Бокситогорского городского поселения обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований об урегулировании конфликта интересов;

признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от депутата, главы Бокситогорского городского поселения обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований об урегулировании конфликта интересов.».

2.  Решение обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
Глава Бокситогорского городского поселения

   И.И. Титова
_____________________________________________________________________________

Разослано: членам комиссии-5, регистр МНПА, редакция газеты «Новый путь», в дело